[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

[image: image2.png]

Estado Do Rio Grande Do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

Viadutos/RS, 09 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr. Claiton dos Santos Brum

Prefeito Municipal de Viadutos/RS
Ao cumprimentá-lo cordialmente, viemos através do presente solicitar à Vossa Excelência que seja providenciado a abertura de processo licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para à aquisição de materiais de limpeza e higiene, que serão utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Escola de Ensino Fundamental, e na Escola de Ensino Infantil, conforme descrito no quadro abaixo:
	Item
	Unidade
	Quantidade
	Descrição

	01
	Unidade
	340
	Água sanitária com cloro. Embalagem com 2 litros

	02
	Unidade
	275
	Álcool etílico hidratado 92,8º INPM Embalagem com 1 litro.

	03
	Unidade
	544
	Álcool gel, 500gr - 70º anti-séptico, sem perfume

	04
	Unidade
	10
	Alvejante sem cloro, embalagem 2 litros.

	05
	Unidade
	82
	Amaciante de roupas com perfume diversos. Embalagem com 2 litros.

	06
	Unidade
	04
	Borrifador / Pulverizador Plástico 500ml

	07
	Unidade
	150
	Desinfetante sanitário perfumado, germicida e bactericida. Diversos aromas, com embalagem de 2 litros.

	08
	Unidade
	650
	Detergente líquido com glicerina, testado dermatologicamente. Embalagem com 500 ml.

	09
	Unidade
	08
	Escova sanitária com pote reservatório.

	10
	Pacote
	06
	Esponja de lã de aço, cada pacote deve conter 8 unidades.

	11
	Pacote
	170
	Esponja multiuso dupla face, face grossa na cor verde (fibra sintética abrasiva) e fina na cor amarela (esponja de poliuretano). Embalagem: pacote com 4 esponjas

	12
	Unidade
	20
	Flanela branca 100% algodão. Dimensões: 40 cm x 60 cm

	13
	Unidade
	30
	Lustra móveis 200 ml, perfumes diversos.

	14
	Unidade
	60
	Luva forrada para limpeza pesada 100% látex natural, tamanhos P e M, sendo 30 pares de cada tamanho.

	15
	Unidade
	80
	Pano de chão, tamanho aproximado 60x80cm, 100% poliéster.

	16
	Unidade
	30
	Pano de prato (copa) branco liso, 100% algodão, com medida aproximada de 50x70cm, sem estampas.

	17
	Fardos
	20
	Papel higiênico branco, neutro, folha dupla 100% celulose virgem com 32g/m2, embalagem com rolo de 30 m x 10 cm. (Fardo com 16 pacotes de 04 rolos).

	18
	Caixas
	20
	Papel toalha bobina para banheiro (cx. com 6 unidades). 20cm x 200mt.

	19
	Fardos
	04
	Papel toalha desenvolvidas em papel gofrado cujo desenho exclusivo dispõe de canais de ar que absorvem a água. Embalagem: fardo com 6 pacotes de 2 rolos com 150 toalhas cada.

	20
	Dúzia
	14
	Prendedor de roupas de madeira, tamanho gigante.

	21
	Unidade
	100
	Aromatizador de ambientes aerossol 360ml, fragrâncias diversas.

	22
	Unidade
	32
	Sabonete liquido destinado para mãos e rosto, fragrâncias diversas, galão de 5 litros cada.

	23
	Unidade
	16
	Rodo para limpeza com cabo de madeira e bola de esponja (espuma).

	24
	Unidade
	10
	Rodo para retirada de excesso de água, com cabo de madeira.

	25
	Unidade
	120
	Sabão em pó para roupas, removedor de manchas, embalagens de 2 Kg cada.

	26
	Unidade
	20
	Saco para lixo micra 10 de 100 litros. Embalagem: rolo com 25 unidades de 75 cm x 1,05m cada.

	27
	Unidade
	130
	Saco para lixo micra 10 de 30 litros. Embalagem: rolo com 50 unidades de 50x62 cm cada.

	28
	Unidade
	60
	Saco de lixo micra 10 de 50 litros. Embalagem: rolo com 100 unidades.

	29
	Unidade
	170
	Saponáceo cremoso com aroma floral ou limão, frasco de 300 ml.

	30
	Unidade
	20
	Toalha de banho felpuda, 100% algodão, cores variadas, medida mínima 150x100 cm cada.

	31
	Unidade
	20
	Toalha de rosto felpuda, 100% algodão, cores variadas, medida mínima 50x80 cm cada.

	32
	Unidade
	50
	Vassoura com base plástica e cerdas em nylon com cabo, cores diversas.

	33
	Unidade
	20
	Vassoura de palha com três costuras e cabo de madeira.

	34
	Unidade
	200
	Desinfetante multiuso com ação anti-bactericida, aroma de pinho, frasco com 500 ml cada.

	35
	Unidade
	100
	Desengordurante refil, embalagem com 500 ml.

	36
	Unidade
	06
	Escova de esfregar roupas, tamanho grande.

	37
	Caixa
	02
	Luva para procedimento nitrílica sem talco azul. Embalagem: cada caixa deve conter 100 unidades. Tamanho P.

	38
	Caixa
	04
	Luva para procedimento nitrílica sem talco azul. Embalagem: cada caixa deve conter 100 unidades. Tamanho M.

	39
	Caixa
	07
	Luva para procedimento100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho P.

	40
	Caixa
	09
	Luva para procedimento100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho M.

	41
	Caixa
	04
	Luva para procedimento100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho G.

	42
	Unidade
	120
	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho virola. Tamanho (8) M Formato: Anatômico,comprimento 31cm.

	43
	Unidade
	02
	Lixeira com pedal, plástica, capacidade 20 litros, na cor branca.

	44
	Unidade
	06
	Pá de lixo pequena de mão, material plástico.

	45
	Unidade
	08
	Pá de lixo plástica, com cabo de no mínimo 70 cm.

	46
	Pacote
	15
	Papel toalha branco, tamanho 20x21 cm, cada pacote deve conter 1.000 folhas.

	47
	Unidade
	04
	Saco plástico picotado com capacidade para 8 Kg, cada rolo deve conter 500 sacos.

	48
	Unidade
	10
	Saco plástico picotado com capacidade para 2 Kg, cada rolo deve conter 100 sacos.

	49
	Caixa
	04
	Touca descartável na cor branca, cada caixa deve conter 100 toucas.

	50
	Unidade
	05
	Balde plástico de 15 litros com alça anatômica.

	51
	Unidade
	02
	Jaleco feminino na cor azul, sem mangas, tamanho M.

	52
	Unidade
	04
	Jaleco feminino na cor azul, sem mangas, tamanho G.

	53
	Unidade
	02
	Jaleco feminino na cor azul, sem mangas, tamanho XG.

_________________________

Adriana Tobaldini

Secretária de Educação

Autorizo à abertura do processo licitatório

na data de ___/___/___.

___________________________

Claiton dos Santos Brum

Prefeito Municipal.
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**543395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: compras@viadutos.rs.gov.br